
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL DUOMENŲ APIE ŽVEJYBĄ VIDAUS VANDENYSE TEIKIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2009 m. rugsėjo 17 d. Nr. D1-550 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo (Žin., 2000, Nr. 56-

1648; 2004, Nr. 73-2527; 2008, Nr. 18-629) 5 straipsnio 3 dalies 2 punktu: 

1. T v i r t i n u Duomenų apie žvejybą vidaus vandenyse teikimo tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. Į p ar e i g o j u: 

2.1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos departamentą kartu su 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Informacijos valdymo skyriumi organizuoti 

kompiuterinės informacinės sistemos apie žuvų išteklių naudojimą sukūrimą; 

2.2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos departamentą 

apibendrinti iš Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos regionų aplinkos apsaugos 

departamentų gaunamus duomenis apie žuvų išteklių naudojimą ir vykdyti bendrą vidaus 

vandens telkiniuose naudojamų žuvų išteklių apskaitą; 

2.3. Valstybinę aplinkos apsaugos inspekciją: 

2.3.1. kontroliuoti specialiosios žvejybos ataskaitų pateikimo terminų ir pildymo 

tvarkos laikymąsi; 

2.3.2. kasmet iki vasario 1 d. apibendrinti duomenis apie specialiąją žvejybą ir iki 

vasario 15 d. elektroniniu paštu pateikti juos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

Gamtos apsaugos departamentui; 

2.4. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos 

departamentą ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Kauno regiono aplinkos apsaugos 

departamentą: 

2.4.1. kontroliuoti žvejybos ataskaitų pateikimo terminų ir pildymo tvarkos laikymąsi; 

2.4.2. per 30 dienų pasibaigus ataskaitiniam mėnesiui apibendrinti žuvų išteklių 

naudotojų teikiamus duomenis apie žvejybą ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

Gamtos apsaugos departamentui raštu ir elektroniniu paštu pateikti žuvų sugavimo pagal rūšis 

duomenis; 

2.5. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos regionų aplinkos apsaugos 

departamentus, išskyrus 2.4 punkte nurodytus Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

regionų aplinkos apsaugos departamentus: 

2.5.1. kontroliuoti žvejybos ataskaitų pateikimo terminų ir pildymo tvarkos laikymąsi; 

2.5.2. per 30 dienų pasibaigus ataskaitiniam pusmečiui apibendrinti žuvų išteklių 

naudotojų teikiamus duomenis apie žvejybą ir Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos 

departamentui raštu ir elektroniniu paštu pateikti suvestinę ataskaitą apie žuvų sugavimą 

atskiruose vandens telkiniuose. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2010 m. sausio 1 d. 

 

 

APLINKOS MINISTRAS  GEDIMINAS KAZLAUSKAS 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D22016A0EC70
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D22016A0EC70
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6CF198C6E9D0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F1CCA645369F


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2009 m. rugsėjo 17 d. įsakymu Nr. D1-550 

 

DUOMENŲ APIE ŽVEJYBĄ VIDAUS VANDENYSE TEIKIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Duomenų apie žvejybą vidaus vandenyse teikimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos 

aprašas) nustato duomenų apie žvejybą teikimo tvarką, subjektus, kuriems teikiami duomenys 

apie žvejybą, duomenų teikėjus, žvejybos duomenų teikimo terminus ir ataskaitų apie žvejybą 

formas. 

2. Duomenų apie žvejybą vidaus vandenyse surinkimo tikslas – sistemingai vykdyti 

žuvų išteklių naudojimo kontrolę, įvertinti žvejybos verslo daromą poveikį žuvų ištekliams 

atskiruose vidaus vandens telkiniuose, pasitelkiant statistinius duomenis, nustatyti žvejybos 

reglamentavimo priemones. 

3. Verslinės žvejybos įrankiais žvejojantys žuvų išteklių naudotojai teikia Tvarkos 

aprašo prieduose nustatytos formos ataskaitas: 

3.1. Kuršių mariose ir Nemuno žemupyje – 1 priede nustatytos formos ataskaitą; 

3.2. Kauno mariose – 2 priede nustatytos formos ataskaitą; 

3.3. vidaus vandenyse (išskyrus Kuršių marias, Nemuno žemupį ir Kauno marias) – 3 

priede nustatytos formos ataskaitą. 

4. Žuvų išteklių naudotojai, vykdantys specialiąją žvejybą mokslinių ar veterinarinių 

tyrimų tikslais, teikia 4 priede nustatytos formos ataskaitą. 

5. Specialiąją žvejybą žuvivaisos tikslais vykdantys žuvų išteklių naudotojai teikia 5 

priede nustatytos formos ataskaitą. 

 

II. ŽVEJYBOS ATASKAITŲ TEIKIMO PERIODIŠKUMAS 

 

6. Ataskaita apie žvejybą verslinės žvejybos įrankiais Kuršių mariose, Nemuno 

žemupyje ir Kauno mariose leidimą verslinei žvejybai išdavusiai Aplinkos ministerijos 

institucijai teikiama per 10 kalendorinių dienų, pasibaigus ataskaitiniam mėnesiui. 

7. Ataskaita apie žvejybą verslinės žvejybos įrankiais vidaus vandenyse, išskyrus Kuršių 

marias, Nemuno žemupį ir Kauno marias, pateikiama Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentui, kurio administruojamoje teritorijoje 

yra vandens telkinys (-iai), per 10 kalendorinių dienų pasibaigus leidimo verslinei žvejybai 

galiojimo terminui, jeigu leidime nenurodyta kitaip. 

8. Ataskaitos apie žvejybą pagal Valstybinės aplinkos apsaugos inspekcijos išduodamus 

specialiuosius leidimus pateikiamos Valstybinei aplinkos apsaugos inspekcijai per 10 

kalendorinių dienų pasibaigus leidimo galiojimo terminui, jeigu leidime nenurodyta kitaip. 

 

III. DUOMENŲ PATEIKIMAS ŽVEJYBOS ATASKAITOSE 

 

9. Žuvų sugavimo duomenys žvejybos ataskaitose turi būti pateikiami pagal žuvų rūšis 

kiekviename vandens telkinyje Žvejybos padalinių žvejybos žurnalų išdavimo ir pildymo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. gegužės 1 d. įsakymu 

Nr. 180 (Žin., 2000, Nr. 41-1184; 2008, Nr. 38-1414), 14 punkte išvardytų skirtingų tipų 

žvejybos įrankiais atskirai. 

10. Žvejybos ataskaitos turi būti patvirtintos įmonės vadovo (jeigu žuvų išteklių 

naudotojas juridinis asmuo) ar atsakingo už žvejybą asmens (jeigu žuvų išteklių naudotojas 

fizinis asmuo) parašu. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A41BBFD592CF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7FB4E8FC86F7


 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Jeigu verslinė žvejyba per ataskaitinį laikotarpį nevykdyta, per 10 kalendorinių 

dienų pasibaigus leidimo verslinei žvejybai galiojimo terminui, žuvų išteklių naudotojai turi 

pateikti nustatytos formos žvejybos ataskaitos blanką, skiltyje „sugauta žuvų, kg“ 

pažymėdami, kad žvejota nebuvo. 

12. Jeigu žuvų išteklių naudotojai žvejybos ataskaitą pateikia faksu, pasibaigus 

ataskaitiniam laikotarpiui, per mėnesį leidimą verslinei ar specialiajai žvejybai išdavusiai 

Aplinkos ministerijos institucijai turi būti pateiktas žvejybos ataskaitos originalas. 

13. Šio Tvarkos aprašo reikalavimus pažeidę asmenys atsako Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

 

_________________ 

 

 



Duomenų apie žvejybą teikimo tvarkos aprašo 

1 priedas  

Suderinta: Statistikos departamento  

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2009-08-10 raštu Nr. SD-950 

 

ŽVEJYBOS VERSLINĖS ŽŪKLĖS ĮRANKIAIS 

KURŠIŲ MARIOSE IR NEMUNO ŽEMUPYJE 

ATASKAITA (Ž-1) 
 

Žuvų išteklių naudotojas  ______________    Įmonės kodas (jei žuvų išteklių naudotojas juridinis asmuo)  ___________ 
 

Atsiskaitymo laikotarpis  20  __  m. ________________ mėn. 

 

Ataskaita apie žvejybą pagal žuvų rūšis kiekviename vandens telkinyje skirtingų tipų žūklės įrankiais atskirai   pateikiama Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos  Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamento Šilutės r. agentūrai iki 10 dienos ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus. 

 

Žvejybos 

kvadrata

s 

(baras) 

Vandens telkinio 

pavadinimas 

Žvejybos  įrankių 

Žv. 

dienų 

sk. 

SUGAUTA  ŽUVŲ,   kg  

tipas 

akių 

dydis, 

mm, arba 

ūdos 

kabliukų 

sk. 

ilgis, m 
sk., 

vnt. 

K 

A 

R 

Š 

I 

S 

S 

T 

E 

R 

K 

A 

S 

E 

Š 

E 

R 

Y 

S 

L 

Y 

D 

E 

K 

A 

K 

U 

O 

J 

A 

U 

N 

G 

U 

R 

Y 

S 

K 

A 

R 

O 

S 

A 

S 

       IŠ 

 

V 

I 

S 

O 

                      

                      

                      

                      

                      

                      

IŠ  VISO :                 

 
Data   Ataskaitą užpildžiusio asmens vardas, pavardė  Parašas 

 

Pastaba. Faksu atsiųsta žuvų sugavimo ataskaita negalioja, jeigu pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui per mėnesį nepateikiamas ataskaitos originalas. 

_________________ 



Duomenų apie žvejybą teikimo tvarkos aprašo 

2 priedas  

Suderinta: Statistikos departamento  

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2009-08-10 raštu Nr. SD-950 

ŽVEJYBOS VERSLINĖS ŽŪKLĖS ĮRANKIAIS 

KAUNO MARIOSE ATASKAITA (Ž-2) 

 

Žuvų išteklių naudotojas  _______________  Įmonės kodas (jei žuvų išteklių naudotojas juridinis asmuo) ___________ 
 

Atsiskaitymo laikotarpis  20 ___  m. ________________ mėn. 

 

Ataskaita apie žvejybą pagal žuvų rūšis  skirtingų tipų žūklės įrankiais atskirai pateikiama Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Kauno 

regiono aplinkos apsaugos departamentui  iki 10 dienos ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus. 

 

Rajonas 

Žvejybos  įrankių 

Žv. 

dienų 

sk. 

SUGAUTA  ŽUVŲ,   kg 

tipas 

akių 

dydis, 

mm, 

arba 

ūdos 

kabliukų 

sk. 

ilgis, 

m 

sk., 

vnt. 

K 

A 

R 

Š 

I 

S 

S 

T 

E 

R 

K 

A 

S 

E 

Š 

E 

R 

Y 

S 

L 

Y 

D 

E 

K 

A 

K 

U 

O 

J 

A 

K 

A 

R 

O 

S 

A 

S 

         

IŠ 

 

V 

I 

S 

O 

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

IŠ  VISO :                  

 
Data   Ataskaitą užpildžiusio asmens vardas, pavardė  Parašas 

 

Pastaba. Faksu atsiųsta žuvų sugavimo ataskaita negalioja, jeigu pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui per mėnesį nepateikiamas ataskaitos 

originalas. 

_________________ 



Duomenų apie žvejybą teikimo tvarkos aprašo 

3 priedas  

Suderinta: Statistikos departamento  

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2009-08-10 raštu Nr. SD-950 

ŽVEJYBOS VERSLINĖS ŽŪKLĖS ĮRANKIAIS 

VIDAUS VANDENYSE (IŠSKYRUS KURŠIŲ MARIAS, NEMUNO ŽEMUPĮ IR KAUNO MARIAS) ATASKAITA (Ž-3) 

 

Žuvų išteklių naudotojas  _________________ Įmonės kodas (jei žuvų išteklių naudotojas juridinis asmuo) ______________ 
 

Atsiskaitymo laikotarpis  20 _____ m. _____________________    Žvejybos leidimo Nr. ____________ 

 

Ataskaita apie žvejybą pagal žuvų rūšis kiekviename vandens telkinyje skirtingų tipų žūklės įrankiais atskirai pateikiama Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentui, kurio administruojamoje teritorijoje yra vandens telkinys (-iai), iki 10 dienos 

pasibaigus leidimo verslinei žvejybai galiojimo terminui.  

 

Vandens 

telkinio 

pavadinimas 

Rajonas 
Plotas, 

ha 

Žvejybos  įrankių 

Žv. 

dien

ų sk. 

SUGAUTA  ŽUVŲ,  kg 

tipas 

akių 

dydis, 

mm 

ilgis, 

m 

sk., 

vnt. 

K 

A 

R 

Š 

I 

S 

E 

Š 

E 

R 

Y 

S 

L 

Y 

D 

E 

K 

A 

K 

U 

O 

J 

A 

S 

E 

L 

I 

A 

V 

A 

S 

T 

I 

N 

T 

E 

L 

Ė 

U 

N 

G 

U 

R 

Y 

S 

     IŠ 

 

V 

I 

S 

O 

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

IŠ  VISO :               

 
Data   Ataskaitą užpildžiusio asmens vardas, pavardė  Parašas 

 

Pastaba. Faksu atsiųsta žuvų sugavimo ataskaita negalioja, jeigu pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui per mėnesį nepateikiamas ataskaitos originalas. 

_________________ 



Duomenų apie žvejybą teikimo tvarkos aprašo 

4 priedas 

Suderinta: Statistikos departamento prie  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2009-08-10 raštu Nr. SD-950 

ŽVEJYBOS VERSLINĖS ŽŪKLĖS ĮRANKIAIS 

PAGAL VALSTYBINĖS APLINKOS APSAUGOS INSPEKCIJOS 

IŠDUODAMUS SPECIALIUOSIUS LEIDIMUS 

MOKSLINIAMS AR VETERINARINIAMS TYRIMAMS ATASKAITA (Ž-4) 

 

Įmonės pavadinimas ________________     Įmonės kodas    _________________    Žvejybos leidimo  Nr. ______ 
 

Atsiskaitymo laikotarpis  20  ___ m. _____________________ 

 

Ataskaita apie žvejybą pagal žuvų rūšis  kiekviename vandens telkinyje skirtingų tipų žūklės įrankiais atskirai  pateikiama Valstybinei aplinkos 

apsaugos inspekcijai  iki 10 dienos pasibaigus leidimo galiojimo terminui, jeigu leidime nenurodyta kitaip. 
 

Vandens 

telkinio 

pavadinimas 

Rajonas 
Plotas, 

ha 

Žvejybos  įrankių 

Žv. 

dien

ų 

sk. 

SUGAUTA  ŽUVŲ,  kg 

tipas 

akių 

dydis, 

mm 

ilgis, 

m 

sk., 

vnt. 

K 

A 

R 

Š 

I 

S 

E 

Š 

E 

R 

Y 

S 

L 

Y 

D 

E 

K 

A 

K 

U 

O 

J 

A 

U 

N 

G 

U 

R 

Y 

S 

K 

A 

R 

O 

S 

A 

S 

L 

Y 

N 

A 

S 

K 

A 

R 

P 

I 

S 

R 

A 

U 

D 

Ė 

     IŠ 

 

V 

I 

S 

O 

                       

                       

                       

                       

                       

                       

                       

                       

IŠ  VISO :                 

 
Data   Ataskaitą užpildžiusio asmens vardas, pavardė  Parašas 

 

Pastaba. Faksu atsiųsta žuvų sugavimo ataskaita negalioja, jeigu pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui per mėnesį nepateikiamas ataskaitos originalas. 

_________________ 



Duomenų apie žvejybą teikimo tvarkos aprašo 

5 priedas  

Suderinta: Statistikos departamento  

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2009-08-10 raštu Nr. SD-950 

ŽVEJYBOS VERSLINĖS  ŽŪKLĖS  ĮRANKIAIS  

PAGAL VALSTYBINĖS APLINKOS APSAUGOS INSPEKCIJOS IŠDUODAMUS SPECIALIUOSIUS LEIDIMUS  

ŽUVIVAISAI ATASKAITA (Ž-5) 

 

Įmonės pavadinimas __________________  Įmonės kodas _____________ Žvejybos leidimo  Nr. _______ 
 

Atsiskaitymo laikotarpis 20  ___ m. ______________________ 
 

Ataskaita apie žvejybą pagal žuvų rūšis kiekviename vandens telkinyje skirtingų tipų žūklės įrankiais atskirai pateikiama Valstybinei aplinkos 

apsaugos inspekcijai  iki 10 dienos pasibaigus leidimo galiojimo terminui, jeigu leidime nenurodyta kitaip. 
 

Vandens telkinio 

pavadinimas 
Rajonas 

Plotas, 

ha 

Žvejybos  įrankių 

Žv. 

dien

ų sk. 

SUGAUTA  ŽUVŲ  (RŪŠYS) 

tipas * 

akių 

dydis, 

mm 

ilgis, 

m 

sk., 

vnt. 

Sugauta žuvivaisai ** Priegauda,  kg IŠ 

   

    

  V 

I 

S 

O 

vnt. kg vnt. kg vnt. kg 

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

IŠ  VISO :               
 

*  statomaisiais tinklaičiais sugautų žuvų kiekis nurodomas atskirai pagal žūklės įrankių akių dydį  (iki 24 mm,  nuo 24 iki 40 mm,  virš 40 mm). 

**  į ataskaitą nerašomos žuvys, paleistos atgal į tą patį vandens telkinį. 

 
Data   Ataskaitą užpildžiusio asmens vardas, pavardė  Parašas 

 

Pastaba. Faksu atsiųsta žuvų sugavimo ataskaita negalioja, jeigu pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui per mėnesį nepateikiamas ataskaitos originalas. 

_________________ 

 


